桃園市政府教育局  函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、1
      5樓
承辦人：魏碩盟
電話：3322101#7474
電子信箱：066105@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市私立 東陞兒童課後照顧服務中心等

發文日期：中華民國111年6月21日
發文字號：桃教終字第1110056369號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為保障學童安全及權益，請貴中心於111年7月30日前至桃園

市私立兒童課後照顧服務中心網站，填寫「桃園市111年度

兒童課後照顧服務中心公共安全及行政管理專案調查」表單

及上傳相關資料，請查照。

說明：

一、依據「兒童及少年福利與權益保障法」及「兒童課後照顧服

務班與中心設立及管理辦法」辦理。

二、為加強課照中心管理，請貴中心應落實相關公共安全及行政

業務，依限至課照中心網站填寫「桃園市111年度兒童課後

照顧服務中心公共安全及行政管理專案調查」表單並上傳相

關附件，說明如下：

(一)立案證書請貴中心檢附影本供參。

(二)依據本管理辦法第19條規定略以：「課後照顧中心應與兒

童家長，就本服務之內容、……訂定書面契約。」請貴中

心落實定型化契約並檢附本期簽訂之兒童課後照顧服務中

心服務契約影本1份。

(三)依據本管理辦法第18條第2項規定：「課後照顧中心每年

十二月三十一日前，應檢附公共意外責任險保單影本，報

直轄市、縣（市）主管機關備查。」請貴中心檢附於有效

期限內之公共意外責任險保險單影本。

(四)落實訂定兒童課後照顧服務中心個人資料檔案安全維護計

裝

訂

線

抄 本
檔　　號：

保存年限：

第1頁，共5頁

畫，請檢附影本供本局備查。

(五)為維護場所公共安全，請貴中心應確實定期辦理安全申

報：

１、依「建築物公共安全檢查簽證及申報辦法」規定，兒童

課後照顧服務中心(D5類組)應於每年7月1日至12月31日
期間委託公共安全檢查機構(人)辦理建築物公共安全檢

查。請貴中心檢附當年度建築物公共安全申報結果通知

書影本(若尚未申報111年度，可檢附110年度資料)。
２、依據「消防法」第9條第2項及「消防安全設備檢修及申

報辦法」第7條規定，管理權人應填具消防安全設備檢

修申報表，並向當地消防機關申報備查。請貴中心檢附

當年度消防檢修申報封面(2022年度)影本。

三、請於111年7月30日前至桃園市私立兒童課後照顧服務中心網

站(http://after-school.tyc.edu.tw/)點選公告，填寫旨揭表單並

上傳相關佐證資料核辦。未能依限辦理者，將依兒童及少年

福利與權益保障法相關規定議處。

正本：本市立案兒童課後照顧服務中心

副本：桃園市兒童課後照顧服務協會、桃園市關懷教育暨補教品保協會

本案依分層負責規定授權科(組)長、主任決行

紙本郵寄：桃園市私立 東陞兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 建德兒童課後照顧服務

中心、桃園市私立 普利斯堡兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 佳恩兒童課

後照顧服務中心、桃園市私立 百分百兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 崙
晟龍山兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 得人兒童課後照顧服務中心、桃

園市私立 又福兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 向日葵兒童課後照顧服務

中心、桃園市私立 全園兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 數1數2兒童課後

照顧服務中心、桃園市私立 超群兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 華人兒

第2頁，共5頁

童課後照顧服務中心、桃園市私立 大業兒童課後照顧服務中心、桃園市私立
喬其兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 潘達兒童課後照顧服務中心、桃園

市私立 永祥兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 政聖兒童課後照顧服務中心

、桃園市私立 泓林兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 孔夫子兒童課後照顧

服務中心、桃園市私立 明聖兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 西詩爾兒童

課後照顧服務中心、桃園市私立 崇文兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 小
太陽兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 桃園兒童課後照顧服務中心、桃園

市私立 幼昇兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 育巢兒童課後照顧服務中心

、桃園市私立 黃豪兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 高階兒童課後照顧服

務中心、桃園市私立 津橋兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 永學兒童課後

照顧服務中心、桃園市私立安徒生兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 裔點

股份有限公司附設桃園市裔點兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 立維兒童

課後照顧服務中心、桃園市私立 育人兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 青
溪兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 國家兒童課後照顧服務中心、桃園市

私立 薇爾文教事業股份有限公司附設桃園市薇爾兒童課後照顧服務中心、桃

園市私立 勁草兒童課後照顧服務中心、桃園市私立文鼎兒童課後照顧服務中

心、桃園市私立喬其明兒童課後照顧服務、桃園市私立 傑尼兒童課後照顧服

務中心、桃園市私立柏宏兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 雅典娜兒童課

後照顧服務中心、桃園市私立 大立昇兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 乘
究兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 普林斯頓兒童課後照顧服務中心、財

團法人天主教德來會附設桃園市私立鳴遠兒童課後照顧服務中心、桃園市私

立 安學立兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 托福兒童課後照顧服務中心、

桃園市私立 麥思特彼斯兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 建展兒童課後照

顧服務中心、桃園市私立 壢中兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 迪諾兒童

課後照顧服務中心、桃園市私立 艾貝思兒童課後照顧服務中心、桃園市私立
人愛兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 伍老師多元課後照顧服務中心、桃

園市私立 自強兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 長堤兒童課後照顧服務中

心、桃園市私立 育寶兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 小學士兒童課後照

顧服務中心、桃園市私立 皓晟兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 芷育兒童

課後照顧服務中心、桃園市私立 文特蘭兒童課後照顧服務中心、桃園市私立
嘉瑪兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 千千兒童課後照顧服務中心、桃園

市私立 哈佛兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 綠光長頸鹿兒童課後照顧服

務中心、桃園市私立 一心兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 華盛頓兒童課

後照顧服務中心、桃園市私立 耘捷兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 內壢

兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 國鼎兒童課後照顧服務中心、桃園市私

立 汎悌爾兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 儒林兒童課後照顧服務中心、

桃園市私立 掄元兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 陽光兒童課後照顧服務

中心、桃園市私立 美森堡兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 林森兒童課後

照顧服務中心、桃園市私立 高昇兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 小興儒

兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 原明欣兒童課後照顧服務中心、桃園市

私立 大崙兒童課後照顧服務中心、桃園市私立育禾兒童課後照顧服務中心、

桃園市私立福星寶貝兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 新驛兒童課後照顧

服務中心、桃園市私立 海華兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 幸福日光兒

童課後照顧服務中心、桃園市私立 榮恩兒童課後照顧服務中心、桃園市私立

第3頁，共5頁

蒙特利兒童課後照顧服務中心、桃園市私立小哈佛兒童課後照顧服務中心、

桃園市私立一信兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 育成兒童課後照顧服務

中心、桃園市私立 廷和兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 長青博儒兒童課

後照顧服務中心、桃園市私立 華育兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 常春

藤兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 大千兒童課後照顧服務中心、桃園市

私立文漾兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 尼恩兒童課後照顧服務中心、

桃園市私立 快樂斑比兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 強棒兒童課後照顧

服務中心、桃園市私立 佳宸兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 美爾頓兒童

課後照顧服務中心、桃園市私立 璐藝兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 愛
因斯坦兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 果伶兒童課後照顧服務中心、桃

園市私立佳欣兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 偉林兒童課後照顧服務中

心、桃園市私立 柏學兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 小學堂兒童課後照

顧服務中心、桃園市私立 東東兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 亞里士兒

童課後照顧服務中心、桃園市私立 佑嘉兒童課後照顧服務中心、桃園市私立
建成兒童課後照顧服務中心、桃園市私立奇果兒童課後照顧服務中心、桃園

市私立 聖芬騰兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 薇閣兒童課後照顧服務中

心、桃園市私立 得益兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 少芃兒童課後照顧

服務中心、桃園市私立 高材兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 波波兒童課

後照顧服務中心、桃園市私立 名翔兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 博文

兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 愛子兒童課後照顧服務中心、桃園市私

立 揖禮兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 吉祥兒童課後照顧服務中心、桃

園市私立 康鑫兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 翰學園兒童課後照顧服務

中心、桃園市私立 崇文之兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 艾奇德兒童課

後照顧服務中心、桃園市私立 財團法人台灣省天主教會新竹教區附設桃園市

富岡聖心兒童課後照顧服務中心、桃園市私立博士兒童課後照顧服務中心、

桃園市私立 超越兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 龍誠兒童課後照顧服務

中心、桃園市私立 彩虹園地兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 華聲兒童課

後照顧服務中心、桃園市私立 來來兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 劉老

師兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 上揚兒童課後照顧服務中心、桃園市

私立 向陽兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 高峰兒童課後照顧服務中心、

桃園市私立 新超強兒童課後照顧服務中心、桃園市私立菁禧兒童課後照顧服

務中心、桃園市私立 佺威兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 學習高手兒童

課後照顧服務中心、桃園市私立 頂尖兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 祈
聖兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 維思登兒童課後照顧服務中心、桃園

市私立 僑城兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 迪卡爾兒童課後照顧服務中

心、桃園市私立 福心兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 审老師兒童課後照

顧服務中心、桃園市私立愛學習兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 志學兒

童課後照顧服務中心、桃園市私立 仲華兒童課後照顧服務中心、桃園市私立
崙晟兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 耕讀園兒童課後照顧服務中心、桃

園市私立 真善美兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 沈老師兒童課後服務照

顧中心、桃園市私立 好貝爾兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 東森之星兒

童課後照顧服務中心、桃園市私立 育才兒童課後照顧服務中心、桃園市私立
冠軍學苑兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 學誠兒童課後照顧服務中心、

桃園市私立 英國皇家兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 英國皇家萊恩兒童

第4頁，共5頁

課後照顧服務中心、桃園市私立 宏恩兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 名
格兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 光明兒童課後照顧服務中心、桃園市

私立 童優兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 凱思堡兒童課後照顧服務中心

、桃園市私立 開普兒童課後照顧服務中心、桃園市私立建文兒童課後照顧服

務中心、桃園市私立貝貝鹿兒童課後照顧服務中心、桃園市私立立添兒童課

後照顧服務中心、桃園市私立 陶陶兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 凱思

堡二班兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 賦有兒童課後照顧服務中心、桃

園市私立 德育兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 孩子堡兒童課後照顧服務

中心、桃園市私立 百虹兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 培利兒童課後照

顧服務中心、桃園市私立 六合兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 佑林兒童

課後照顧服務中心、桃園市私立 佑林兒童課後照顧服務中心文德分班、桃園

市私立 愛文馨兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 博士兒兒童課後照顧服務

中心、桃園市私立 翰萱兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 喬立兒童課後照

顧服務中心、桃園市私立 駿博兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 王老師兒

童課後照顧服務中心、桃園市私立 英倫兒童課後照顧服務中心、桃園市私立
親親兒童課後照顧服務中心、桃園市私立六合兒童課後照顧服務中心大同分

班、桃園市私立 史丹佛兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 領航兒童課後照

顧服務中心、桃園市私立金儒兒童課後照顧服務中心、桃園市私立楓樹小牛

津兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 立人兒童課後照顧服務中心、桃園市

私立 德學兒童課後照顧服務中心、桃園市私立朵樂兒童課後照顧服務中心、

桃園市私立翰萱兒童課後照顧服務中心宏群分班、桃園市私立 家家兒童課後

照顧服務中心、桃園市私立 班笛斯兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 文中

兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 上格兒童課後照顧服務中心、桃園市私

立 小貴族兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 啟迪兒童課後照顧服務中心、

桃園市私立 育冠兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 小博士兒童課後照顧服

務中心、桃園市私立 橋森兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 方圓兒童課後

照顧服務中心、桃園市私立維妮兒兒童課後照顧服務中心、桃園市私立立仁

兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 安博兒童課後照顧服務中心、桃園市私

立 玉兔兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 小康橋兒童課後照顧服務中心、

桃園市私立 怡鑫兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 菓林兒童課後照顧服務

中心、桃園市私立 永兆兒童課後照顧服務中心、桃園市私立素養教室兒童課

後照顧服務中心、桃園市私立 宏林兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 米吉

兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 明道兒童課後照顧服務中心、桃園市私

立 建華兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 草漯兒童課後照顧服務中心、桃

園市私立 啟昇兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 芝加哥兒童課後照顧服務

中心、桃園市私立新甜甜兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 紘偉兒童課後

照顧服務中心、桃園市私立 群堡兒童課後照顧服務中心、桃園市私立 迪凡特

兒童課後照顧服務中心、桃園市兒童課後照顧服務協會、桃園市關懷教育暨

補教品保協會

第5頁，共5頁